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Oversigt til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 187 fra Folketingets Retsudvalg  

Det bemærkes, at oplysningerne i skemaet er baseret på en høring af danske ambassader i EU-lande samt ambassader 
med sideakkrediterede EU-lande. Oplysningerne stammer i et vist omfang fra åbne kilder, og der må tages forbehold for 
eventuelle ukorrektheder. Der er i visse tilfælde medtaget supplerende oplysninger i det omfang, de er modtaget fra de 
hørte ambassader. 

Land Er Hizb ut-Tahrir forbudt i landet? 
 

Belgien  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Belgien, men myndighederne følger organisationen. 
 

Bulgarien Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Bulgarien. 
 

Cypern  
 

Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Cypern. 

Estland  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Estland. Det skyldes, at organisationen så vidt vides ikke er 
aktiv og/eller til stede i landet. 
 

Finland Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Finland. 
 

Frankrig 
 

Hizb ut-Tahrir er til stede i Frankrig og er ikke blevet forbudt. Hizb ut-Tahrir optræder enten 
som et islamisk politisk parti eller et religiøst samfund, afhængigt af konteksten. 
 

Grækenland Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Grækenland. 
 

Irland Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Irland. 
 

Italien Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Italien. Hizb ut-Tahrir er ikke udtrykkeligt placeret på listen 
over terrororganisationer, men hvis sympatisører af ovennævnte forening skulle udtrykke 
radikale holdninger eller foretage voldelige handlinger baseret på en radikal ideologi, kan de 
retsforfølges. 
 

Kroatien I Kroatien er der ingen liste over forbudte organisationer, heller ikke med Hizb ut-Tahrir. 
Mht. organisationer med mulige forbindelser til terrorisme, implementerer Kroatien FN og 
EU’s liste over terrororganisationer. 
 

Letland 
 

Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Letland. 
 

Litauen Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt eller underlagt sanktioner i Litauen. 
 

Luxembourg  
 

Der er ikke kendskab til, at Hizb ut-Tahrir skulle være forbudt i Luxembourg.  
 

Malta Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Malta. Malta retter sig efter FN’s og EU’s autonome lister 
over personer, grupper og enheder, der har været involveret i terrorhandlinger. Hidtil er Hizb 
ut-Tahrir ikke blevet placeret på disse terrorlister, og derfor er denne organisation ikke 
forbudt i Malta. 
 

Nederlandene  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Nederlandene. De nederlandske myndigheder undersøgte 
organisationen i 2023, sammen med en række andre radikale islamiske organisationer, og 
konkluderede, at selvom organisationen spreder en ekstremistisk ideologi, så er 
organisationen ikke stor og har kun en mindre rækkevidde. 
 

Polen Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Polen.  
 

Portugal Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Portugal. Portugal fører ikke nationale lister over grupper 
eller enheder forbundet med terrorisme. Portugal følger de sanktionsordninger, der vedtages i 
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EU og FN. Da Hizb ut-Tahrir-gruppen ikke er designeret af EU eller FN, er gruppen ikke 
forbudt i Portugal. 
 

Rumænien Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Rumænien. Hizb ut-Tahrir er ikke underlagt hverken EU- 
eller FN-sanktioner, som Rumænien konsekvent følger. 
 

Slovakiet Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Slovakiet. 
 

Slovenien  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Slovenien. 
 

Spanien Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Spanien. 
 

Sverige  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Sverige.  
 

Tjekkiet Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Tjekkiet. Bevægelsen opererer ikke i landet.  
 

Tyskland 
 

Med virkning fra 10. januar 2003 er Hizb ut-Tahrir forbudt i Tyskland. Forbuddet er 
begrundet med organisationens krænkelse af idéen om mellemfolkelig forståelse samt dens 
tilskyndelse til vold for at gennemtvinge politiske interesser. 
 

Ungarn  Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Ungarn. 
 

Østrig  
 

Hizb ut-Tahrir er ikke forbudt i Østrig. Ifølge gældende lovgivning er det dog forbudt at bære 
symboler fra Hizb ut-Tahrir og at opfordre til etableringen af et kalifat på demonstrationer.  
 
Hizb ut-Tahrirs hovedkvarter i den tysktalende verden ligger i Østrig. Sikkerhedstjenester 
overvåger organisationens aktiviteter i landet.  
 

 


